
 

 

Program wizyty studyjnej w Świnoujściu 

17 – 18 listopada 2023 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Świnoujściu, wypełnij formularz: 

https://forms.office.com/e/WqFY7ycGhp. Na zgłoszenia czekamy do 5 listopada 2023 r. Do udziału 

zapraszamy uczestników akcji Masz Głos i absolwentów Pracowni Samorządowej. 

Uwaga: w wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji lub grupy 

nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności 

zapraszamy osoby z pobliskich województw i osoby, które nie uczestniczyły w wizytach studyjnej we 

Wrocławiu, w Cieszynie, Krośnie, Iławie i Rzeszowie. 

W przypadku uczestników akcji Masz Głos istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości 

kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne). 

    Zapraszamy! 

* 

Świnoujście to nowoczesne miasto, choć  z przedwojenną dzielnicą nadmorską, położone na 44 wyspach. 

Uznam to centrum administracyjne, Wolin – centrum gospodarki morskiej z portem i terminalem 

promowym do Szwecji i fortyfikacjami z XIX-wiek, Karsibór jest ostoją ptaków, rezerwatem przyrody. 

Podczas wizyty studyjnej zobaczymy wybrane działania rewitalizacyjne, poznamy sytuację świnoujskich 

organizacji pozarządowych, działania jednego z osiedli. 

Nocleg: Hotel CIS, ul. Piłsudskiego 26, 72-600 Świnoujście (pokoje dwuosobowe) 

 

17 listopada, piątek 

Fundacja Speak UP, Ul. Bolesława Chrobrego 22 

→ 10:15 Powitanie i zapoznanie się uczestników 

→ 10:30 Funkcjonowanie Centrum Organizacji Pozarządowych 

Poznamy działania Fundacji Speak Up, która prowadzi Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Porozmawiamy o wyzwaniach świnoujskich organizacji, o wsparciu, na jakie mogą liczyć ze strony miasta 

i trudnościach, z którymi się mierzą. Usłyszymy o działaniach lokalnego centrum wolontariatu, jadłodzielni 

i programach żywnościowych, o wspieraniu osób z Ukrainy.  

→ 11:30 Działania rewitalizacyjne przy ul. Hołdu Pruskiego i ul. Piłsudskiego 

Przedstawicielka Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów opowie o współpracy wspólnot 

mieszkaniowych, lokalnych organizacji i urzędu miasta przy rewitalizacji tych ulic – od zbierania potrzeb 

lokalnych, przez pozyskiwanie pieniędzy nr remonty, po przeprowadzenie inwestycji. 

  

https://forms.office.com/e/WqFY7ycGhp


Urząd Miasta Świnoujścia, Ul. Wojska Polskiego 1/5 

→ 12:30 Kluczowe wyzwania miasta w ostatnich latach 

Dowiemy się, jak miasto zmieniło się na przestrzeni ostatnich 20 lat. Jak poradziło sobie z rewitalizacją, 

transportem publicznym, gospodarką morską. Co Urząd robi, aby podnieść jakość życia mieszkańców i jak 

angażuje ich w sprawy lokalne. 

→  14:00 – 15:00 Obiad 

Fort Gerharda, ul. Ku Morzu 5 

→ 16:00 Działania wokół dbania o lokalne zabytki, zwiedzanie Fortu Gerharda 

Od Świnoujskiej Organizacji Turystycznej dowiemy się, jak dbać o walory krajobrazowe przy intensywnym 

rozwoju miasta, co mieszkańcy mogą zrobić dla lokalnych zabytków, jak przyciągnąć do współpracy 

pasjonatów, instytucje publiczne, przedsiębiorców. Odwiedzimy Fort Gerharda – dobrze zachowaną 

nadmorską twierdzę pruską z XIX wieku. 

→ 19:00 Kolacja 

Czas wolny, zwiedzanie miasta (dla chętnych) 

 

18 listopada, sobota 

8:00 Śniadanie w hotelu 

Centrum Zarządzania Tunelem, ul. Karsiborska 

→ 9:00 Konsultacje społeczne wokół inwestycji miejskich - przykład tunelu 

Przekonamy się, jak wygląda życie w mieście po otwarciu stałego połączenia komunikacyjnego pomiędzy 

Uznam i Wolin. Dowiemy się, jak wyglądały konsultacje budowy tunelu i planowanie tej inwestycji. 

Miejski Dom Kultury, ul. 1 Maja 40 

→ 11:30 Wyspa Karsibór jako perła natury – spotkanie z Zarządem Osiedla 

Od Zarządu Osiedla Karsibór usłyszymy, czym się zajmuje, jakie kompetencje ma rada osiedla, jak wygląda 

komunikacja osiedlowej jednostki pomocniczej z urzędem miasta i mieszkańcami. Osiedle jest na wyspie, 

pełni funkcję rybacką i wypoczynkową. 

→ 13:30 Podsumowanie wizyty studyjnej 

→ 14:00 Obiad 


